3
3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 30.05.2018                                                                                                               № 118
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 29.11.2017 № 234 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2018 год»

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», постановления Городской Думы г. Калуги                             от 13.07.2005 № 115 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги и Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества                          г. Калуги» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2018 год, утвержденный решением Городской Думы города Калуги от 29.11.2017 № 234 (далее – План), следующие изменения:

1.1. В разделе I Плана абзац 4 изложить в следующей редакции:

«Реализация указанных задач будет достигаться за счет приватизации                        41 объекта недвижимости и одного объекта движимого имущества. Начальная цена объектов будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ                           «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

1.2. В разделе II Плана таблицу «Муниципальное имущество МО «Город Калуга», приватизация которого планируется в 2018 году» пп. 13, 35 изложить в новой редакции:
	«13
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 39,4 кв. м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, 173 км, д. 1, пом.  № 2
	40:25:000037:523-40/001/2017-1
	Нежилое

помещение
	II-III кварталы

	35
	Доля в праве 10/100 на нежилое здание рынка общей площадью 8508,3 кв. м, на земельный участок площадью 15 069 кв. м, на котором расположено здание: городской рынок с сезонной фермерской ярмаркой, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Грабцевское шоссе, д. 4б. Земельный участок находится в аренде ООО «Вилар»,             МУП «Калугатеплосеть»

с 02.02.2015 на 49 лет
	40-40/001-40/001/053/2016-689/1- здание

40-40-01/074/2014-416 - земельный участок
	Нежилое здание (рынок)
	II-III кварталы».

1.3. В разделе II Плана таблицу «Муниципальное имущество МО «Город Калуга», приватизация которого планируется в 2018 году» дополнить пунктами             37 - 42:
	«37
	Помещение, назначение: нежилое помещение, общая площадь 69,8 кв. м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Баумана, д. 27, пом. № 24
	40:26:000318:776-40/001/2017-1

	Нежилое
	III

квартал

	38
	Нежилое здание, назначение: нежилое,                   1-этажный, общая площадь 197,0 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, пер. Секиотовский, д. 8,               стр. 20 с земельным участком.

Земельный участок, назначение объекта: земли населенных пунктов, под одноэтажное нежилое здание, площадь объекта: 1372 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская область, г. Калуга,                      пер. Секиотовский, д. 8
	40-40-01/091/2006-363

40-40-01/154/2014-238
	Нежилое

Земельный участок
	III
квартал

	39
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 58 кв. м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Звездная, д. 12, помещение № 29
	40-40-01/065/2012-713
	Нежилое
	III
квартал

	40
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 112,8 кв. м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область,     г. Калуга, ул. Звездная, д. 12, помещение № 30

Договор аренды с                    ООО «Крона» № 320, срок действия договора с 01.09.2016 по 31.08.2019
	40-40-01/065/2012-712
	Нежилое
	III

квартал

	41
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 25,8 кв. м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Николо-Козинская, д. 114, корп. 1
	40:26:000362:825-40/001/2017-1
	Нежилое
	III

квартал

	42
	Нежилое здание, назначение: нежилое,                     1-этажный, общая площадь 58,0 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, с. Калужской Геологоразведочной партии, д. 9 с земельным участком*
	40-40/001-40/001/038/2016-1049/2
	Нежилое
	III

квартал

(*) площадь земельного участка подлежит уточнению по итогам технической инвентаризации, кадастровый номер будет присвоен после постановки земельного участка на кадастровый учет».
1.4. В разделе II Плана в таблице «Муниципальное имущество МО «Город Калуга», приватизация которого планируется в 2018 году» в первом столбце изменить соответственно нумерацию с 1 по 42.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (В.В. Борсук).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                    А.Г. Иванов

PAGE